
WWF:s Dagsverksinsamling är ett enkelt och effektivt sätt att bidra till att rädda Finlands 
vikarsälar. Eleverna arbetar en skoldag – på en arbetsplats eller hemma – och arbetsgi-

varen betalar lönen som en donation till naturskyddet. Allt sköts smidigt på nätet. 

I Finland finns två underarter av vikarsäl som båda behöver hjälp: den starkt hotade 
saimenvikaren och östersjövikaren, vars sydliga bestånd är mycket små. Dessa unika 

sälar har simmat i våra vatten i tusentals år – låt dem inte försvinna. En dags arbete 
från hela skolan innebär många tryggade levnadsdagar för vikarna. 

Så här hjälper ert stöd 
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Framgångar i naturskydd är resultatet av långsiktigt arbete. Vi har arbetat för att rädda 
saimenvikaren sedan 1970-talet, då det bara fanns omkring hundra individer kvar. Beståndet 
av östersjövikare minskade på 1900-talet med över 95 %. Tack vare stödgivare har båda 
stammarna ökat, men de behöver vår hjälp ännu länge. 

WWF:s 
Dagsverksinsamling 
2025-2026

Klimatförändringen smälter vikarnas snödrivor  Vi 
skottar hjälpdrivor och påverkar klimatpolitiken 

Vikaren föder sin unge i ett bo som honan har grävt ut 
i en snödriva. Detta bo skyddar de nyfödda från hot. Om 
snön inte bildar tillräckliga drivor, skottar vi ihop hjälp
drivor i Saimen. Med ert stöd hjälper ni till att skaffa 
utrustning. Rentav 90 procent av kutar föds i hjälp- 
drivor under snöfattiga vintrar. De senaste åren har  
vi också uppnått bra resultat genom konstgjorda  
bon som helt och hållet är byggda av människor.

Jobba en dag och hjälp Finlands vikare!
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Vad får ni till stånd med 15 €/elev? 

30 elever: Ispiggar och snösläde för fem frivilliga som skottar hjälpdrivor – 450 €
200 elever: Utbildning och utrustning för 15 frivilliga oljebekämpare – 3 000 €
427 elever: Sidoskannande ekolod för att dragga spöknät – 6 400 €
1 667 elever: Kostnader för boplatsräkningar under en vinter – 25 000 €

15 €
Rekommendations-

belopp per elev:
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Skolor, kom med i WWF:s Dagsverksinsamling
Vi har gjort det enkelt för er att ordna WWF:s Dagsverksinsamling och vid behov får ni 

alltid hjälp från oss: Stödjarservice tel. 040 192 3112, e-post: donator@wwf.fi

Alla insamlingsmaterial är också tillgängliga på svenska. Efter att ni deltagit i insamlingen 
skickar vi som tack ett WWF-diplom samt en årgång av WWF-tidningen till er skola.

 
Anmäl er på wwf.fi/päivätyökeräys

WWF har försäkrat deltagarna i Dagsverksinsamlingen 
Försäkrade är individer som deltar i Dagsverkssinsamling till förmån för WWF. Försäkringen gäller för 

insamlingsdagen samt för omedelbara resor relaterade till dagsverksarbetet. Skolans eller 
arbetsgivarens försäkringar är dock primära och WWFs försäkring är subsidiär.

Saimenvikaren är känslig för störningar när ungarna 
föds  Vi utlyser bofrid varje år 

Snöskoterkörning kan tvinga honan och kuten ut ur 
boet så att ungen kyls ned. Därför har vi utlyst bofrid i 
Saimen i över 30 år. Ökad båttrafik stör även östersjö-
vikaren. Genom miljöfostran och Norppalive gör 
vi finländarna medvetna om hoten.©
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Olyckor med oljeutsläpp hotar östersjövikaren  Vi 
upprätthåller oljebekämpningsstyrkor 

Risken för oljeolyckor i Finska viken ökar när sanktioner 
kringgås med ”skuggflottans” tankfartyg. Ett stort utsläpp 
vore katastrofalt för havsmiljön och vikarna. Med ert stöd 
utrustar och utbildar vi WWF:s 10 000 frivilliga oljebe-
kämpare och sanerar även stränder vid Saimen.©
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Vi vet ännu inte allt om vikaren  Vi stöder forskning

Vi genomför räkningar som följer hur sälstammarna utvecklas 
och hur hjälpdrivor samt konstgjorda bon används. Webb-

sidan Norppagalleria samlar foton – vikarnas unika päls
mönster fungerar som fingeravtryck och avslöjar sälarnas 

rörelsemönster. Vi har länge stött forskningen vid  
Östra Finlands universitet.
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Vikare dör i fiskenät  Vi kräver fiskebegränsningar  
och skyddsområden

Varje år drunknar särskilt unga saimenvikare i fiske
redskap. Vi informerar om vikarsäkra redskap, driver 

på nätfiskeförbud i vikarnas vatten och utreder 
hotet från spöknät. Till havs arbetar vi för fler 

marina skyddsområden.
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